
 
Edição nº 1736 –  09 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA Nº 4067/2021 Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal JAIR DA 
SILVA,(Matricula 33060) ocupante do cargo de Provimento Efetivo de 
Professor de Educação Basica III, a partir de 23.07.2021,(PAD nº 3456/2018 
de 12.09.2018, com decisão final publicado no DOEM de 04.05.2021. Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 23 de Julho de 2021 MELQUIADES DE 
ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 4091/2021 Exonera Servidora Municipal. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal 
JAQUELINE DE CASSIA LEITE(Matricula 2007), ocupante do cargo em 
comissão de Coordenadora do Almoxarifado(CC3),a partir de 01.08.2021. Art. 
2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Agosto de 2021 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 4092/2021 Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear a Servidora Municipal 
JAQUELINE DE CASSIA LEITE(Matricula 2007), para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenadora de Agua e Esgoto(CC2),a partir de 02.08.2021. Art. 
2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Agosto de 2021 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 4093/2021 Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear o Servidor Municipal ANTONIO 
HOMERO DE ALMEIDA(Matricula 33097), para ocupar a Função 
Gratificada(50%), nos termos da Lei Complementar nº 142/2017 de 
12.12.2017,a partir de 02.08.2021. Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 06 de Agosto de 2021 MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito 
Municipal  

 

Seção de Licitações e Compras  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 234/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
136/2021 Pregão Eletrônico nº. 035/2021 OBJETO: Contratação de empresa 
para eventual aquisição de material de limpeza e higiene. VENCEDOR: 
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS, CNPJ: 07.396.733/0001-36, no valor total de R$ 4.847,00 
(Quatro mil e oitocentos e quarenta e sete reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a 
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática Ficha Funcional Programática 

36 020201 226611005 1.029 
449061 

445 020602 103011013 2.073 
339030 

42 020201 288460000 0.001 
339030 

453 020602 103051013 2.079 
339030 

45 020201 288460000 0.002 
339030 

461 020701 082431014 2.082 
339030 

81 020203 206060003 2.012 
339030 

 472 020701 082441014 2.080 
339030 

100 020204 061810001 2.104 
339030 

 480 020701 082441014 2.081 
339030 

112 020205 278121012 2.060 
339030 

 491 020702 082441014 2.084 
339030 

122 020301 041220001 2.101 
339030 

 498 020702 082441014 2.085 
339030 

207 020401 154520001 2.025 
339030 

 503 020702 082441014 2.086 
339030 

271 020501 123611009 2.038 
339030 

 509 020702 082441014 2.089 
339030 

276 020501 123611009 2.102 
339030 

   

284 020501 123651009 2.039 
339030 

   

292 020501 123651009 2.040 
339030 

   

331 020503 123061010 2.051 
339030 

   

351 020601 101221013 2.061 
339030 

   

365 020601 103011013 2.063 
339030 

   

393 020601 103021013 2.065 
339030 

   

440 020602 103011013 2.072 
339030 

   

Jacutinga, 22 de julho de 2021.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 090/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
510/2021 Pregão Eletrônico nº. 089/2021 OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviços de instalação e manutenção corretiva e preventiva de 
sistema de monitoramento (alarme e câmera), conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VENCEDOR: 
INFRASEG SERVIÇOS DE MONITORIMENTO EIRELI, CNPJ: 
26.332.986/0001-90, no valor total de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e 
seiscentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma do art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Dotação Orçamentária 

123 020301 041220001 2.101 339039 

Jacutinga, 05 de agosto de 2021.  


		2021-12-14T14:58:43-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




